- As estimativas de quantitativos  serão utilizadas  tão-somente para fins de formulação da proposta 

comercial e para fins de julgamento, sendo certo que, para efeito de pagamento, só será computado o 

quantitativo  efetivamente utilizados,  respeitados os limites máximos previstos na estimativa. 

1.4. - Valor global estimado em R$  33.047,96 ( TRINTA E TRÊS  MIL, QUARENTA E SETE 

REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS ) 

2. DAS CONDIÇÕES GERAIS DE PARTICIPAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste PREGÃO PRESENCIAL, os interessados   que tenham ramo de atividade 

compatível com o objeto licitado e que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação e

[...]

8 - Modalidade da Licitação: 

8.1 - Pregão Presencial nº 01/2020, Lei nº 10.520 de 18/07/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 

9– ESTIMATIVA DE CUSTO GLOBAL (Art. 40, Inc. II, § 2º da Lei 8.666/93). 

9.1 -  Valor global estimado em R$  25.992,68 ( vinte e cinco mil, novecentos e noventa e dois reais e 

sessenta e oito centavos ) 

9- DO DEMONSTRATIVO DE RESULTADOS A SEREM ALCANÇADOS EM TERMOS DE 

ECONOMICIDADE 

9.1 - A economicidade a ser obtida pela Administração, em relação à aquisição do(s)produtos em questão, 

poderá ser conseguida pelo recurso da competitividade entre empresas do ramo, mediante regular e adequado